РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2025 года                                                                                          № 278

О внесении изменений в Порядок разработки

и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных

услуг, утвержденный постановлением

Администрации Абрикосовского сельского

поселения № 254 от 16.10.2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом

от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

рассмотрев предложение Прокуратуры Кировского района от 04.10.2025 г. №Исорг-

20350013-2430-25/-20350013, Уставом муниципального образования Абрикосовское

сельское поселение Кировского района Республики Крым, Администрация

Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением

Администрации Абрикосовского сельского поселения № 254 от 16.10.2024 г. (в

редакции постановлений № 7 от 17.01.2025, № 123 от 12.05.2025), (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт о) пункта 2.4 Раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего

содержания:

«Заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в орган,

предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно способом,

предусмотренным нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок

предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, или через

многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги

предоставляются с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных

услуг, официальных сайтов указанных органов, информационных систем,

определенных нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок

предоставления муниципальных услуг, с учетом положений,

предусмотренных частью 2 статьи 19  Федерального закона от 27 июля 2010 года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими

порядок предоставления муниципальных услуг .».

1.2. Подпункт ж) пункта 2.4 Раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего

содержания:

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы,

предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах такого

отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня

установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми

актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении

государственной или муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а

также на информационном стенде в здании администрации Абрикосовского

сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А. Солина

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_511331/65f8c381d5c4578dadaa053203658bb4b5a95fc1/#dst471